Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

PROJETO DE LEI Nº 0291/2022

Em, 23 de maio de 2022

DENOMINA RUA LUIZA GUEDES A RUA DO
JARDIM ESPERANÇA ATRÁS DO BANCO
BRADESCO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

Art. 1º - Denomina Rua Luiza Guedes a rua no Jardim Esperança atrás do banco

Bradesco em Cabo Frio -RJ

Art. 2º - O poder Executivo encarregar-se -á de fixar placa indicativa da

denominação conferida na presente Lei.

Art. 3º - Caberá ao poder executivo dar devidas informações as empresa de

Correios, Enel, Prolagos dentre outras.

Art. 4º - Esta  Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 23 de maio de 2022.

RODOLFO AGUIAR DE FARIA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente Proposição tem por objetivo oficializar, junto aos Correios, Enel,
Prolagos dentre outras a mencionada Rua no Jardim Esperança, e por consequência,
atender a necessidade dos moradores.

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1